
Aktiviteter
• Menupunkt på www.bum13.dk
• Pressemeddelelser
• Afholdelse af TechNørd 
• Evalueringsundersøgelse blandt deltagerne

Aktivitetsbeskrivelse 
TechNørd blev afholdt første uge i sommerferien 2013 på Jensens fabrik i 
Rønne. Den gratis sommerskole henvendte sig til 7-10. klasse. De 11 delta-
gere blev fordelt på tre hold, som fik hjælp af smede- og elektrikerlærlinge 
samt andre ansatte fra Jensen Denmark. I løbet af ugen skulle hvert hold 
udtænke og konstruere en kædereaktionsbane. Om fredagen blev banerne 
bedømt og vinderholdet kåret. 

Resultat
15 tilmeldte, 11 fremmødte. Ti ud af 11 deltagere har svaret på en evalu-
ering og 7 er enten ’meget tilfreds’ eller ’tilfreds’ med ugen, 3 er ’hverken 
tilfreds eller utilfreds’. 10 ville ’måske’ eller ’helt sikkert’ deltage i et lignende 
projekt igen. Hvis de skulle betale for ugen, svarer 1 ’helt sikkert’, 7 svarer 

’måske’ og 2 siger ’nej, helt sikkert ikke’.
Jensen Denmarks evaluering viser at der internt var 
stor tilfredshed med arrangementet, og har besluttet at 
gentage sommerskolen i 2014. Mediedækningen var 
større end forventet, og både TV2Bornholm, Born-
holms Tidende samt DR P4 havde flere indslag om-
kring ugen.
Flere forældre, søskende og bedsteforældre deltog i 
præmieoverrækkelsen. De fremmødte forældre udtryk-
te stor begejstring omkring TechNørd. Nogle forældre 
fortalte at deres børn kom hjem med en begejstring 
som de ikke havde udvist længe. En af de deltagende 
elever var fra heldagsskolen, han fik ikke særbehand-
ling, men der blev taget hensyn til ham, og han funge-
rede lige så godt og kreativt som resten af deltagerne.
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PædAgogisK sAmARbejde
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FoRmål
At skabe en større kobling 
mellem grundskolerne og 
det lokale erhvervsliv.
At give lokale virksomheder 
mulighed for at afprøve et 
koncept omkring en som-
merskole for teknik-interes-
serede elever i 7-10. klasse. 
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KonKlusion
TechNørd blev afviklet med stor succes og rigtig god respons fra de involverede. I hver gruppe var 
der plads til individualitet, samtidig med at alle var bevidste om at det fælles projekt krævede 
samarbejde. Elevernes samarbejdsevner skærpes på denne måde i grupperne, og er et argument 
for at afholde arrangementer som dette.
Man bør sikre at TechNørd afholdes med et minimum af deltagerbetaling, og helst gratis, da del-
tagerbetaling vil have negativ effekt på tilmeldingerne og på typen af tilmeldte. Man kan overveje 
at invitere HTX-elever til at deltage for at få mere dynamik og læring.
TechNørd-ugen bidrager i høj grad til en større kobling mellem erhvervsliv og grundskolen. De 
unge får håndgribelig introduktion til job og uddannelse. 
TechNørd giver også mulighed for at favne nogle elever med særlige udfordringer/behov. Disse 
kan gennem deltagelse i TechNørd opnå en bevidsthed om, at der er en vej ind på arbejdsmarke-
det for dem, på trods af deres udfordringer.
Erfaringerne bør bruges i forbindelse med implementering af den nye folkeskolereform.

Fotos fra TecnNørd-ugen, juli 2013


